ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

____________________________________________________________________________

________________                                № ___________                                          пгт.Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского городского
округа от 11.04.2024 № 347 «Об установлении особого противопожарного режима

на территории Пышминского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 30.05.2024 № 341-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 11.04.2024 № 244-ПП «Об установлении особого
противопожарного режима на территории Свердловской области», в связи с
установлением на территории Пышминского городского округа IV и V классов
пожарной опасности в лесах, ухудшением пожароопасной обстановки по данным
прогноза метеорологических (погодных) условий, установлением на территории
Пышминского городского округа особого противопожарного режима,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пышминского городского округа от
11.04.2024 № 347 «Об установлении особого противопожарного режима на территории
Пышминского городского округа» следующие изменения:

1) дополнить пункт 2-1 следующего содержания:
      «2-1. Рекомендовать директору государственного казенного учреждения

Свердловской области  "Камышловское лесничество" Л.В. Савиной:
      1) установить строгий контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в

лесах всеми лесозаготовителями, лесопользователями и арендаторами;
       2) осуществить мероприятия, предусматривающие установку информационных

аншлагов с указанием информации об установленном ограничении пребывания граждан
в лесах и периоде его действия, перекрытие шлагбаумами лесных дорог, создание
системы контрольно-пропускных пунктов.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и

разместить на официальном сайте Пышминского городского округа в сети Интернет
(www.пышминский-го.рф).

Исполняющий  обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                    А.А. Обоскалов